
RM-110-105-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 27 lipca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 

podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie 

Na podstawie art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc 

de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 312 i 1704 

oraz z 2016 r. poz. 238) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Informacje, o których mowa w ust. 1 i 1a, dotyczące pomocy związanej 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków, 

udzielanej na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875), 

2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 

3) ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju (Dz. U. poz. 1572 

oraz z 2020 r. poz. 569, 695 i 1262), 



– 2 – 

4) ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 

poz. 374, z późn. zm.1)), 

5) ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających 

realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 

w 2020 r. (Dz. U. poz. 694) 

– przekazuje się na formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się 

o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 oraz jej skutków, którego wzór określa załącznik nr 3 do 

rozporządzenia.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Sprawozdań finansowych, o których mowa w ust. 1 pkt 2, nie przekazują: 

1) mikroprzedsiębiorcy i mali przedsiębiorcy, o których mowa w art. 2 

załącznika I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 

2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem 

wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 

z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.2)), ubiegający się o pomoc publiczną 

udzielaną na warunkach określonych w tym rozporządzeniu, jeżeli do 

ustalenia wartości tej pomocy nie jest konieczne ustalenie stopy referencyjnej 

mającej zastosowanie do wnioskodawcy; 

2) przedsiębiorcy ubiegający się o pomoc, o której mowa w ust. 2a.”; 

2) dodaje się załącznik nr 3 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia. 

                                                

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 567, 568, 695, 875, 1086 i 1106. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, 

Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 

z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 26 z 31.01.2018, str. 53 oraz Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3. 



– 3 – 

§ 2. Do informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc, w odniesieniu do której 

wniosek o jej udzielenie został złożony przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Załącznik

do rozporządzenia

Rady Ministrów

z dnia 27 lipca 2020 r.

poz. (...)

tak nie

WZÓR

2a. Imię i nazwisko albo nazwa wspólnika

1. Identyfikator podatkowy NIP podmiotu

2. Imię i nazwisko albo nazwa podmiotu

1a. Identyfikator podatkowy NIP wspólnika
3)

3. Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

podmiotu

6. Wielkość podmiotu, zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. 

UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.)

Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc publiczną związaną z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków

5. Klasa działalności, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) (Dz. U. poz. 1885, z późn. zm.)
5)

A. Informacje dotyczące podmiotu, 

któremu ma być udzielona pomoc 

publiczna
1)

A1. Informacje dotyczące wspólnika spółki cywilnej 

lub osobowej wnioskującego o pomoc publiczną w 

związku z działalnością prowadzoną w tej spółce
2)

3a. Adres miejsca zamieszkania albo adres siedziby 

wspólnika

8. Data utworzenia podmiotu

4. Identyfikator gminy, w której podmiot ma miejsce 

zamieszkania albo siedzibę4)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej, należy podać identyfikator podatkowy NIP wszystkich powiązanych z 

podmiotem przedsiębiorców: 

mikroprzedsiębiorca mały przedsiębiorca inny przedsiębiorcaśredni przedsiębiorca

7. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, jest powiązany z innymi przedsiębiorcami 

zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014?



 -  - 

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

1a) 1b) 1c) 1d)

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

tak nie

4. W przypadku gdy pomoc ma być udzielona na realizację określonego przedsięwzięcia, należy podać jego opis, 

lokalizację, planowaną datę jego rozpoczęcia i zakończenia oraz wykaz kosztów kwalifikowanych w wartości nominalnej i 

zdyskontowanej:

nie dotyczy

c) w zakresie przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w 

załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

nie dotyczy

3. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej w pkt 1 lit. a lub b, czy jest zapewniona 

rozdzielność rachunkowa
7)

 uniemożliwiająca przeniesienie na wskazaną w tych punktach 

działalność korzyści wynikających z uzyskanej pomocy (w jaki sposób)?

C. Informacje dotyczące działalności gospodarczej prowadzonej przez podmiot, 

któremu ma być udzielona pomoc publiczna

nie dotyczy

a) w przypadku spółki akcyjnej, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz  spółki 

komandytowo-akcyjnej, wysokość niepokrytych strat przewyższała 50% wysokości kapitału 

zarejestrowanego
6)

? nie dotyczy

2. Czy wnioskowana pomoc będzie przeznaczona na działalność wskazaną w pkt 1 lit. a-c?

b) w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych wymienionych w załączniku I do 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej?

B. Informacje dotyczące sytuacji ekonomicznej podmiotu, któremu ma być udzielona 

pomoc publiczna

c) podmiot spełniał kryteria kwalifikujące go do objęcia postępowaniem upadłościowym? 

b) w przypadku spółki jawnej, spółki komandytowej, spółki partnerskiej oraz spółki cywilnej, 

wysokość niepokrytych strat przewyższała 50% wysokości jej kapitału według ksiąg spółki?

d) w przypadku podmiotu innego niż mikroprzedsiębiorca, mały lub średni przedsiębiorca, w ciągu 

ostatnich dwóch lat stosunek długów do kapitału własnego był większy niż 7,5 a stosunek zysku 

operacyjnego powiększonego o amortyzację do odsetek był niższy niż 1?

3. W przypadku mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiebiorcy, czy na dzień ubiegania się o 

pomoc podmiot jest objęty postępowaniem upadłościowym?
nie dotyczy

Jeżeli tak, należy wskazać, która z przesłanek, o których mowa w pkt 1, jest spełniona:

a) w sektorze rybołówstwa i akwakultury?

1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, prowadzi dzialalność:

2. Czy na dzień ubiegania się o pomoc jest spełniona jedna z przesłanek, o których mowa w pkt 1?

Strona 1 z 3

1. Czy na dzień 31 grudnia 2019 r.:

nie dotyczy



tak nie

tak nie

Imię i nazwisko Numer telefonu

Stanowisko służbowe Data i podpis

b) rodzaj i formę otrzymanej pomocy (przykładowo dotacja, 

pożyczka, gwarancja, dopłata do oprocentowania kredytu, zaliczka 

zwrotna, ulga podatkowa)

Strona 2 z 3

7) Rozdzielność rachunkowa określonej działalności gospodarczej polega na prowadzeniu odrębnej ewidencji dla tej działalności gospodarczej oraz prawidłowym 

przypisywaniu przychodów i kosztów na podstawie konsekwentnie stosowanych i mających obiektywne uzasadnienie metod, a także określeniu w dokumentacji, o 

której mowa w art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351, z późn zm.), zasad prowadzenia odrębnej ewidencji oraz metod 

przypisywania kosztów i przychodów.

2) Wypełnia się wyłącznie w przypadku, gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo 

komandytowo-akcyjnej niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce (podaje się informacje dotyczące tego wspólnika albo 

komplementariusza).

3) O ile posiada identyfikator podatkowy NIP.

D. Informacje dotyczące już otrzymanej pomocy publicznej związanej z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19 oraz jej skutków lub na to samo 

przedsięwzięcie

1. Czy podmiot, któremu ma być udzielona pomoc, otrzymał już inną pomoc publiczną związaną z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19 oraz jej skutków?

2. Jeżeli tak, należy wskazać: 

1)  W przypadku gdy o pomoc wnioskuje wspólnik spółki cywilnej, jawnej albo  partnerskiej albo komplementariusz spółki komandytowej albo komandytowo-akcyjnej 

niebędący akcjonariuszem, w związku z działalnością prowadzoną w tej spółce, w formularzu podaje się informacje dotyczące tej spółki. W przypadku spółki cywilnej 

należy podać NIP tej spółki, nazwę, pod jaką spółka funkcjonuje na rynku, oraz miejsce prowadzenia działalności, a w przypadku braku nazwy i miejsca prowadzenia 

działalności imiona i nazwiska oraz adresy wszystkich wspólników tej spółki.

a)  wartość pomocy w złotych oraz datę jej otrzymania

E. Informacje dotyczące osoby upoważnionej do przedstawienia informacji

6) Warunek jest spełniony, jeżeli po odjęciu wartości skumulowanych strat od sumy kapitałów o charakterze rezerwowym (takich jak kapitał zapasowy, kapitał 

rezerwowy oraz kapitał z aktualizacji wyceny) uzyskano wynik ujemny, którego wartość bezwzględna przekracza połowę wartości kapitału zarejestrowanego, tj. 

akcyjnego lub zakładowego. 

4) Wpisuje się siedmiocyfrowe oznaczenie nadane w sposób określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad 

prowadzenia, stosowania i udostępniania krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju oraz związanych z tym obowiązków organów administracji 

rządowej i jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1031, z późn. zm.). Lista identyfikatorów gmin znajduje się na stronie internetowej 

http://www.uokik.gov.pl/sporzadzanie_sprawozdan_z_wykorzystaniem_aplikacji_shrimp.php.

4. W przypadku mikroprzedsiębiorcy lub małego przedsiębiorcy, czy podmiot otrzymał pomoc na 

ratowanie, która nie została spłacona, lub pomoc na restrukturyzację i nadal podlega planowi 

restrukturyzacji? nie dotyczy

d) podstawę prawną
8)

5) Podaje się klasę działalności, w związku z którą podmiot ubiega się o pomoc. Jeżeli brak jest możliwości ustalenia jednej takiej działalności, podaje się klasę PKD tej 

działalności, która generuje największy przychód.

c) nazwę oraz adres podmiotu udzielającego pomocy

3. W przypadku gdy wnioskowana pomoc zostanie przeznaczona na przedsięwzięcie, na które podmiot otrzymał już 

jakąkolwiek inną pomoc publiczną, należy podać opis tego przedsięwzięcia, wykaz kosztów, na które została udzielona 

pomoc, podstawę prawną, datę udzielenia pomocy, jej wartość w złotych oraz nazwę i adres podmiotu udzielającego 



Strona 3 z 3

8) Należy podać np. przepis ustawy, tytuł rozporządzenia oraz numer decyzji lub umowy, na podstawie których została udzielona pomoc.



UZASADNIENIE 
 

1. Potrzeba i cel wydania aktu 

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą z dnia 2 

marca 2020 r.”, przewiduje możliwość udzielania pomocy publicznej zgodnie z komunikatem 

Komisji – Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w 

kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, 

str. 1, z późn. zm.), zwanym dalej „komunikatem Komisji”. Jednocześnie należy zauważyć, iż 

pomoc publiczna zgodna z warunkami określonymi w komunikacie Komisji może być 

również udzielana na podstawie: 

 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 

818), 

 ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju (Dz. U. poz. 1572, z późn. zm.) 

oraz 

 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację 

programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. 

poz. 694). 

Zgodnie z art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708), podmiot ubiegający się o pomoc 

publiczną jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 

z wnioskiem o jej udzielenie, szeregu informacji dotyczących prowadzonej działalności 

gospodarczej, koniecznych do udzielenia wsparcia zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zakres wymaganych informacji jest określony w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. poz. 312, z późn. zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem”, a w szczególności 

w formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc 



2 

 

w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, którego wzór określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. Należy jednak 

zauważyć, że komunikat Komisji wprowadza uproszczone warunki udzielania pomocy 

publicznej w stosunku do dotychczas obowiązujących, w związku z czym znaczna część 

informacji wymaganych obecnie na podstawie rozporządzenia nie jest konieczna do 

udzielenia pomocy publicznej.  

W związku z powyższym w rozporządzeniu zostanie dodany uproszczony w stosunku do 

obowiązującego wzór formularza, który będzie stosowany w przypadku ubiegania się o 

pomoc udzielaną na podstawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. oraz czterech pozostałych ustaw 

wskazanych powyżej.  

Zaproponowane rozwiązanie zmniejszy istniejące obciążenia administracyjne 

przedsiębiorców, jak również przyspieszy procedurę udzielania pomocy publicznej związanej 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków. 

 

2. Opis proponowanych rozwiązań 

W § 1 pkt 1 lit. a projekt przewiduje dodanie w § 2 rozporządzenia ust. 2a. Przepis ten 

wprowadza nowy formularz, który będzie składany wraz z wnioskiem o pomoc udzielaną na 

podstawie przepisów pięciu ustaw wskazanych w pkt 1 uzasadnienia. Wzór nowego 

formularza określa załącznik do projektu.  

Zakres wymaganych informacji w części A i A1 formularza zostanie ograniczony do 

informacji dotyczących: numeru NIP, nazwy (imienia i nazwiska), adresu, identyfikatora 

gminy, rodzaju prowadzonej działalności, wielkości przedsiębiorcy ubiegającego się 

o pomoc, powiązań z innymi przedsiębiorcami oraz daty utworzenia podmiotu. Nie będą 

natomiast podawane, tak jak obecnie, informacja o formie prawnej oraz szczegółowe 

informacje o powiązaniach z innymi przedsiębiorcami. 

W części B formularza będzie przedstawiana informacja o sytuacji ekonomicznej 

wnioskodawcy na dzień 31 grudnia 2019 r. oraz na dzień ubiegania się o pomoc, ponieważ 

w przypadku niektórych rodzajów pomocy określonych w komunikacie Komisji (sekcje 3.1, 

3.2, 3.3, 3.6, 3.7 oraz 3.8) wsparcie nie może być udzielane przedsiębiorcom, którzy już od 

końca 2019 r. znajdowali się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Konieczne jest zatem 

zweryfikowanie sytuacji ekonomicznej wnioskodawcy zarówno na dzień 31 grudnia 2019 r., 

jak również na dzień ubiegania się o pomoc. Jednocześnie należy zauważyć, iż w związku 

z COVID-19 wielu przedsiębiorców może mieć problem z terminowym sporządzaniem 



3 

 

sprawozdań finansowych, w wyniku czego istniejący w rozporządzeniu obowiązek ich 

przedkładania w znacznym stopniu utrudniałby możliwość ubiegania się o pomoc publiczną 

udzielaną na podstawie ustaw wskazanych w pkt 1 uzasadnienia. W związku z tym projekt 

w § 1 pkt 1 lit. b przewiduje zwolnienie przedsiębiorców z obowiązku przedkładania 

sprawozdań finansowych w powyższym przypadku. Należy jednak wskazać, iż w przypadku 

wątpliwości podmiotu udzielającego pomocy co do prawidłowości przedłożonych przez 

wnioskodawcę informacji, istnieje możliwość zobowiązania przedsiębiorcy do przedstawienia 

wszelkich dodatkowych informacji obrazujących jego sytuację ekonomiczną na podstawie 

art. 39 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej. W dniu 29 czerwca 2020 r. Komisja Europejska ogłosiła natomiast kolejne 

zmiany w komunikacie Komisji (zmiany ogłoszone w Dz. Urz. UE C 218 z 02.07.2020, 

str. 3). W ramach tych zmian wprowadzono w szczególności możliwość udzielania pomocy 

mikroprzedsiębiorcom i małym przedsiębiorcom znajdującym się w trudnej sytuacji 

ekonomicznej również przed dniem 1 stycznia 2020 r. W związku z powyższym powstała 

konieczność uzupełnienia formularza o dwa dodatkowe pytania dotyczące sytuacji 

ekonomicznej tego rodzaju przedsiębiorców. W części B załącznika do projektu 

rozporządzenia dodano tym samym pkt 3, zawierający pytanie dotyczące informacji, czy na 

dzień ubiegania się o pomoc mikroprzedsiębiorca lub mały przedsiębiorca jest objęty 

postępowaniem upadłościowym. Natomiast w części D umieszczono pytanie (pkt 4) 

o korzystanie przez mikroprzedsiębiorcę lub małego przedsiębiorcę z pomocy na ratowanie 

lub restrukturyzację. 

W formularzu została pominięta część C dotycząca informacji o decyzji Komisji Europejskiej 

nakładającej obowiązek zwrotu udzielonej pomocy publicznej. Należy w tym miejscu zwrócić 

uwagę na niewielką w przypadku Polski liczbę wydanych przez Komisję Europejską decyzji 

w ww. zakresie. W związku z tym, biorąc również pod uwagę, iż decyzje te są umieszczone 

zarówno na stronie internetowej Komisji Europejskiej, jak i Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów (UOKiK), jest możliwe pominięcie wskazanej części formularza.  

W części C formularza (obecna część D) zostały umieszczone pytania dotyczące sektora 

prowadzonej przez wnioskodawcę działalności gospodarczej. Zgodnie z pkt 23 komunikatu 

Komisji, w przypadku pomocy w sektorze rolnictwa, rybołówstwa i akwakultury obowiązują 

odmienne warunki udzielania pomocy publicznej w stosunku do pozostałych sektorów. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że formularz nie będzie miał zastosowania do pomocy 

udzielanej ww. sektorach, konieczne jest umieszczenie w nim odpowiednich pytań w tym 

zakresie. Jednocześnie zostały pozostawione pytania dotyczące opisu planowanego przez 



4 

 

przedsiębiorcę przedsięwzięcia, gdyż w niektórych przypadkach pomoc, o której mowa 

w komunikacie Komisji, jest udzielana na realizację określonego przedsięwzięcia. 

Część D formularza zawiera uproszczone w stosunku do obowiązującego formularza pytania 

dotyczące dotychczas otrzymanej przez przedsiębiorcę pomocy publicznej. Na podstawie 

ww. informacji podmiot udzielający pomocy będzie miał możliwość ustalenia, czy udzielone 

przez niego wsparcie nie przekroczy odpowiednich limitów (np. w ramach sekcji 3.1 limit 

pomocy wynosi 800 tys. euro na jedno przedsiębiorstwo) oraz nie naruszy zasad kumulacji 

określonych w komunikacie Komisji.  

W § 2 projektu zamieszczono przepis przejściowy, zgodnie z którym do informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc, w przypadku której wniosek o jej udzielenie 

został złożony przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, stosuje się 

przepisy dotychczasowe. W przypadku gdy przedmiotowa nowelizacja wejdzie w życie 

między dniem złożenia wniosku a dniem udzielenia pomocy, wnioskodawca nie będzie 

musiał ponownie przekazywać informacji na nowym wzorze formularza. 

W § 3 projektu proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia. Rezygnacja z 14-dniowego okresu vacatio legis nie 

wpływa negatywnie na podmioty ubiegające się o pomoc. Podmioty te, korzystając 

z uproszczonego wzoru formularza, szybciej wystąpią o pomoc i szybciej mogą ją otrzymać.  

 

3. Pozostałe informacje 

Projekt nie nakłada na podmioty ubiegające się o pomoc nowych obowiązków 

informacyjnych, a jedynie ogranicza dotychczas obowiązujące. Zaproponowane zmiany nie 

będą miały negatywnego wpływu na prawidłową realizację przepisów dotyczących pomocy 

publicznej. Takie rozwiązanie ułatwi natomiast składanie wniosków o pomoc 

przedsiębiorcom, jak również usprawni pracę organów udzielających pomocy, zapewniając 

jednocześnie pełną zgodność krajowych regulacji z prawem unijnym. 

Projekt będzie miał pozytywny wpływ na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców, ponieważ zmniejszy i uprości zakres informacji przedstawianych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc publiczną związaną z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków. 

Zgodnie z opinią Ministra do Spraw Unii Europejskiej z dnia 14 lipca 2020 r., 

znak: KPDPUE.920.538.2020.MR(4), projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem 

Unii Europejskiej. 



5 

 

Projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597) i w związku z tym nie 

podlega notyfikacji. 

Projekt nie zawiera regulacji podlegających opiniowaniu, dokonaniu powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnieniu z organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym Europejskim 

Bankiem Centralnym. 

Projekt został udostępniony, w momencie skierowania projektu do uzgodnień i opiniowania, 

w Biuletynie Informacji Publicznej UOKiK, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji 

w serwisie „Rządowy Proces Legislacyjny”, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.). Do chwili obecnej do UOKiK nie wpłynęło zgłoszenie 

zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia. 



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 
 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  
Tomasz Chróstny 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Marcin Machoń - Główny specjalista w Departamencie Monitorowania 

Pomocy Publicznej (DMP), 

Katarzyna Pamuła-Wróbel - Zastępca Dyrektora DMP, tel. 32-32-400 

Data sporządzenia 

20.07.2020 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

Art. 37 ust. 6 ustawy z dnia 30 kwietnia 

2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 708) 

 

Nr w Wykazie prac  

RD149 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z 

późn  zm.) przewiduje możliwość udzielania pomocy publicznej zgodnie z komunikatem Komisji – Tymczasowe ramy 

środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91 I/01) 
(Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1). Jednocześnie należy zauważyć, iż pomoc publiczna zgodna z warunkami 

określonymi w komunikacie Komisji może być również udzielana na podstawie: 

 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 426, z późn. zm.), 

 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 818), 

 ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju (Dz. U. poz. 1572, z późn. zm.) oraz 

 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w 
związku z wystąpieniem COVID-19 w 2020 r. (Dz. U. poz. 694). 

Zgodnie z art. 37 ust. 5 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, 

podmiot ubiegający się o pomoc publiczną jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, 
wraz z wnioskiem o jej udzielenie, szeregu informacji dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej, koniecznych 

do udzielenia wsparcia zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zakres wymaganych informacji jest określony w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

poz. 312, z późn. zm.), a w szczególności w formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż 

pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, którego 

wzór określa załącznik nr 1 do tego rozporządzenia. Należy jednak zauważyć, że komunikat Komisji wprowadza 
uproszczone warunki udzielania pomocy publicznej w stosunku do dotychczas obowiązujących, w związku z czym 

znaczna część informacji wymaganych obecnie na podstawie rozporządzenia nie jest konieczna do udzielenia pomocy 

publicznej. 
W celu ograniczenia zakresu informacji przedstawianych przed podmioty ubiegające się o pomoc publiczną udzielaną w 

celu przeciwdziałania negatywnym skutkom gospodarczym wystąpienia COVID-19, jak również zmniejszenia 

obciążenia administracyjnego przedsiębiorców i przyspieszenia procedury udzielania pomocy publicznej, niezbędna jest 
nowelizacja rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Projekt rozporządzenia przewiduje wprowadzenie uproszczonego wzoru formularza informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc publiczną w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom gospodarczym wystąpienia COVID-19. 

Jednocześnie projekt przewiduje zwolnienie podmiotów ubiegających się o tę pomoc z obowiązku przedkładania 

sprawozdań finansowych. 
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 



2 
 

Brak informacji. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty udzielające 
pomocy publicznej 

ok. 3,6 tysiąca Aplikacja SHRIMP – System 
Harmonogramowania 

Rejestracji i Monitorowania 

Pomocy Publicznej 

Zmniejszenie zakresu 
informacji przedstawianych 

przez przedsiębiorców 

ubiegających się o pomoc 
publiczną w celu 

przeciwdziałania negatywnym 

skutkom gospodarczym 
wystąpienia COVID-19. 

Podmioty ubiegające się o 
pomoc 

Ok. 300 tysięcy Aplikacja SHRIMP – System 
Harmonogramowania 

Rejestracji i Monitorowania 

Pomocy Publicznej 

Zmniejszenie istniejących 
obciążeń administracyjnych w 

wyniku ograniczenia zakresu 

informacji przedstawianych 
przez przedsiębiorców 

ubiegających się o pomoc 

publiczną w celu 
przeciwdziałania negatywnym 

skutkom gospodarczym 

wystąpienia COVID-19. 

 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został przekazany do opiniowania i konsultacji publicznych. Z uwagi na jego szczególny 
charakter oraz konieczność pilnego wejścia w życie, w celu ułatwienia przedsiębiorcom ubiegania się o pomoc publiczną 

udzielaną w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom gospodarczym wystąpienia COVID-19, okres ich 

przeprowadzenia został jednak skrócony do 7 dni. 
 

Projekt został skonsultowany z Prezesem Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Prezesem Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Prezesem Zarządu Polskiej 
Agencji Inwestycji i Handlu S.A., Prezesem Zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., Prezesem Zarządu Banku 

Gospodarstwa Krajowego, Dyrektorem Centrum Unijnych Projektów Transportowych, Prezesem Zarządu Krajowego 

Funduszu Kapitałowego S.A., Dyrektorem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Dyrektorem Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa. W trakcie konsultacji uwagi zostały zgłoszone przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 

 

Projekt został skonsultowany również z Przewodniczącym Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Przewodniczącym 
Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Przewodniczącym Forum Związków Zawodowych, Prezesem 

Zarządu Business Centre Club, Prezydentem Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydentem Konfederacji 

Lewiatan oraz Prezesem Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego.  
 

W ramach konsultacji i opiniowania uwagi zostały zgłoszone przez Prezesa Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Zgłoszone uwagi dotyczące rozszerzenia zakresu stosowania uproszczonego formularza oraz doprecyzowania niektórych 

pojęć zostały uwzględnione. Nie została natomiast uwzględniona uwaga dotycząca wprowadzenia dwumiesięcznego 
okresu wejścia w życie projektu. W opinii BGK wprowadzenie tak długiego okresu vacatio legis jest konieczne, z uwagi 

na potrzebę odpowiedniego aneksowania umów zawartych przez BGK z bankami oraz wprowadzenia odpowiednich 

zmian w systemach informatycznych wykorzystywanych do przesyłania załączonego do projektu rozporządzenia wzoru 
formularza w wersji elektronicznej. Z uwagi na potrzebę pilnego wejścia w życie przedmiotowej nowelizacji, nie jest 

jednak możliwe uwzględnienie ww. uwagi. Należy zauważyć, iż załączony do projektu rozporządzenia formularz nie 

określa warunków udzielania pomocy publicznej ani też nie stanowi podstawy prawnej jej udzielania. Określa natomiast 

zakres informacji niezbędnych do udzielenia wsparcia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami unijnymi 
oraz krajowymi. W przypadku przedmiotowej nowelizacji ma on zapewnić zgodność udzielanej pomocy w szczególności 

z przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób  zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
Należy przy tym podkreślić, iż wsparcie na podstawie ww. ustawy jest już obecnie udzielane. W związku z powyższym 

konieczne jest jak najszybsze wejście w życie przedmiotowej nowelizacji. 

 
Z uwagi na fakt, iż uregulowania zawarte w projekcie rozporządzenia dotyczą funkcjonowania jednostek samorządu 



3 
 

terytorialnego, przedmiotowy projekt został również przekazany do Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 

Terytorialnego przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Projekt jest procedowany w trybie odrębnym zgodnie z § 98 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. 
– Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). Tryb odrębny ma polegać na skróceniu etapu 

uzgodnień, konsultacji publicznych oraz opiniowania do 7 dni oraz pominięciu etapu rozpatrzenia przez komisję prawniczą 

oraz potwierdzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów. Projekt został przekazany do rozpatrzenia przez Radę Ministrów 
bezpośrednio po przyjęciu go przez Stały Komitet Rady Ministrów. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla 

budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego. Projektowane rozporządzenie nie 

stanowi bowiem bezpośredniej podstawy udzielania pomocy, reguluje jedynie zakres informacji 
przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie 

(0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa Zmniejszenie istniejących obciążeń administracyjnych w wyniku ograniczenia 
zakresu informacji przedstawianych przez przedsiębiorców ubiegających się o 

pomoc publiczną w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom 

gospodarczym wystąpienia COVID-19. 

sektor mikro-, małych i 
średnich 

przedsiębiorstw 

Zmniejszenie istniejących obciążeń administracyjnych w wyniku ograniczenia 
zakresu informacji przedstawianych przez przedsiębiorców ubiegających się o 

pomoc publiczną w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom 

gospodarczym wystąpienia COVID-19. 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

Niemierzalne   



4 
 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało pozytywny wpływ na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, gdyż 

zmniejszy obciążenia administracyjne. Ograniczony zostanie zakres informacji 
przedstawianych przez przedsiębiorców ubiegających się o pomoc publiczną w celu 

przeciwdziałania negatywnym skutkom gospodarczym wystąpienia COVID-19. Nie będzie 

natomiast miało wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, w tym na osoby 
niepełnosprawne i osoby starsze. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

☐ nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

☒ zmniejszenie liczby dokumentów  

☐ zmniejszenie liczby procedur 

☐ skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

☐ zwiększenie liczby dokumentów 

☐ zwiększenie liczby procedur 

☐ wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

☐ inne: … 

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  
☐ tak 

☐ nie 

☐ nie dotyczy 

 

Komentarz: 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia zmniejszy obciążenia regulacyjne przedsiębiorców. Ograniczony 

zostanie zakres informacji przedstawianych przez przedsiębiorców ubiegających się o pomoc publiczną w celu 

przeciwdziałania negatywnym skutkom gospodarczym wystąpienia COVID-19. 

9. Wpływ na rynek pracy  

 
Przyjęcie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

☐ środowisko naturalne 

☐ sytuacja i rozwój regionalny 

☐ inne: … 

☐ demografia 

☐ mienie państwowe 

☐ informatyzacja 

☐ zdrowie 

Omówienie wpływu 
 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary. 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Planuje się wykonanie przepisów projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników. 

 



 
 

Raport z konsultacji publicznych i opiniowania projektu rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie1) (RD149). 

 

1. Wyniki konsultacji publicznych i opiniowania 

 

Projekt został skonsultowany z Prezesem Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, Prezesem Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, Prezesem Zarządu Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A., Prezesem Zarządu Agencji 

Rozwoju Przemysłu S.A, Prezesem Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego, Dyrektorem Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych, Prezesem Zarządu Krajowego Funduszu Kapitałowego S.A., 

Dyrektorem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz Dyrektorem Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa. W trakcie konsultacji uwagi zgłoszone zostały przez Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Prezesa Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości.  

 

Projekt został skonsultowany również z Przewodniczącym Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 

Przewodniczącym Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Przewodniczącym 

Forum Związków Zawodowych, Prezesem Zarządu Business Centre Club, Prezydentem 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydentem Konfederacji Lewiatan oraz Prezesem 

Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego. 

 

W ramach konsultacji i opiniowania uwagi zostały zgłoszone przez Prezesa Zarządu Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Zgłoszone uwagi, dotyczące rozszerzenia zakresu stosowania 

uproszczonego formularza oraz doprecyzowania niektórych pojęć, zostały uwzględnione. Nie 

została natomiast uwzględniona uwaga dotycząca wprowadzenia dwumiesięcznego okresu wejścia 

w życie projektu. W opinii BGK wprowadzenia tak długiego okresu vacatio legis jest konieczne z 

uwagi na potrzebę odpowiedniego aneksowania umów zawartych przez BGK z bankami oraz 

wprowadzenia odpowiednich zmian w systemach informatycznych wykorzystywanych do 

przesyłania załączonego do projektu rozporządzenia wzoru formularza w wersji elektronicznej. Z 

uwagi na potrzebę pilnego wejścia w życie przedmiotowej nowelizacji nie jest jednak możliwe 

uwzględnienie ww. uwagi. Należy zauważyć, iż załączony do projektu rozporządzenia formularz 

nie określa warunków udzielania pomocy publicznej, ani też nie stanowi podstawy prawnej jej 

udzielania. Określa natomiast zakres informacji niezbędnych do udzielenia wsparcia zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami unijnymi oraz krajowymi. W przypadku przedmiotowej 

nowelizacji ma on zapewnić zgodność udzielanej pomocy w szczególności z przepisami ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób  zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z późn. zm.). Należy przy tym podkreślić, iż wsparcie na 

podstawie ww. ustawy jest już obecnie udzielane. W związku z powyższym konieczne jest jak 

najszybsze wejście w życie przedmiotowej nowelizacji. 

 

Z uwagi na fakt, iż uregulowania zawarte w projekcie rozporządzenia dotyczą funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego, przedmiotowy projekt został również przekazany do Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych 

i Administracji i uzyskał pozytywną opinię. 

 

                                                             
1) Dz.U. poz. 312, z późn. zm. 



 
 

2. Wyniki uzgodnień z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej  

 

Projekt rozporządzenia nie był uzgadniany z organami i instytucjami Unii Europejskiej. 

 

3. Działalność lobbingowa w procesie stanowienia prawa 

 

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania uczestnictwem w pracach nad projektem w trybie 

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248). 


	‎C:\Users\djankow\Desktop\1) RM-110-105-20 (obieg) rozp. RM 2020 zm. pomoc inna niż de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\2) RM-110-105-20 (obieg) rozp. RM 2020 zm. pomoc inna niż de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie - zał.pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\3) RM-110-105-20 UZASADNIENIE.pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\4) RM-110-105-20 OSR.pdf‎
	‎C:\Users\djankow\Desktop\5) RM-110-105-20 Raport z konsultacji.pdf‎

